
SETTORE AMMINISTRATIVO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 61 del 01/10/2024

ALBO DEGLI ASSISTENTI CIVICI. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE.

Oggetto:

Dott. Fausto Mazza

Il Responsabile del Settore

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO NR. 61 DEL 01/10/2024 
 

OGGETTO: 
ALBO DEGLI ASSISTENTI CIVICI. APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 19/12/2023 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 19/12/2023 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2024/2026 nonché tutti gli allegati disposti dal D.Lgs 118/2011; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026, parte contabile e sono state assegnate le risorse ai 
responsabili dei settori e/o servizi titolari di posizione organizzativa; 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 23/02/2022 con il quale sono state attribuite temporaneamente 
le funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo istituzionale demografico statistico al 
Segretario Comunale Dott. Fausto Mazza, ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del D.Lgs 267/2000; 
 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 7 marzo 2016, ad oggetto 
“Regolamento assistenti civici. Approvazione”; 

 
Preso atto che è volontà di   questa amministrazione individuare eventuali nuovi  cittadini 

interessati a  ricoprire il ruolo di assistenti civici; 
 
Considerato che, in applicazione di quanto previsto dal regolamento approvato con la 

deliberazione sopra citata, al Responsabile del Settore Amministrativo compete l’adozione degli 
adempimenti finalizzati alla selezione dei volontari interessati a collaborare con l’Amministrazione 
in qualità di “Assistenti civici”; 

 
Ritenuto pertanto opportuno procedere all’approvazione di un apposito avviso pubblico, 

recante le informazioni essenziali nonché le indicazioni relative a modalità e termini di 
presentazione delle domande da parte degli interessati; 

 
Vista la bozza di avviso allegata alla presente quale sua parte integrante e sostanziale (allegato 

A) nonché  il relativo modulo di domanda ( allegato B) ; 
 

 
Dato atto che: 

- il servizio Segreteria provvederà a trasmettere al Comando di Polizia Municipale l’elenco 
dei nominativi delle persone interessate a divenire Assistenti Civici; 

- il Comando di Polizia Municipale, al termine dell’obbligatorio corso di formazione, 
trasmetterà al servizio Segreteria l’elenco dei nominativi delle persone che avranno concluso 
con successo il suddetto corso, con superamento dell’esame finale; 

- con provvedimento del Sindaco verranno conferite le nomine ad Assistente Civico ai 
soggetti di cui al punto precedente; 

- il servizio Segreteria provvederà all’iscrizione dei nuovi Assistenti civici nominati dal 
Sindaco nel registro comunale; 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO NR. 61 DEL 01/10/2024 
 

- il Comando di Polizia Municipale, ad avvenuta nomina da parte del Sindaco, provvederà 
all’organizzazione dell’attività di coordinamento degli Assistenti civici secondo quanto 
previsto dal regolamento; 

 
Visto l'art. 6 bis della L. 241/90, e dato atto di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi 
anche potenziale in merito all'adozione di questo provvedimento; 

 
 
Visti:  
- il  Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;  
- lo Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il testo dell’avviso pubblico rivolto alla cittadinanza e finalizzato alla selezione 
degli Assistenti civici del Comune di Galliera, allegato al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale (allegato A) nonché  il relativo modulo di domanda (allegatoB).. 
 


		2024-10-01T07:07:07+0200
	Fausto Mazza




